[1566] Ilia die [25 iunii] vidi septem falsos testes, per deputatos 
inquisitionis (ut dixi supra) condemnatos, qui fustigabantur per 
Urbem, et ducti fuerunt ad Capitolium cum quator haereticis 
sequentibus eos cum crucibus rubeis in parvo zagulo; qui omnes 
deinde missi fuerunt ad triremes.

[1566] Die iovis quarta dicti mensis [iulii] quidam don Pompeius 
de Monte fuit decapitatus, deinde combustus in Ponte, quoniam 
fuerat haereticus et pluries relapsus. Homo erat aetatis SOannorum 
incirca, magnus et pulcherrimi aspectus. Ivit ad mortem satis 
contritus et ego vidi.

[1566] Die sabati 6* eiusdem mensis [iulii] fuerunt suspensi 
quatuor in Ponte, de quibus unusfuitcombustus proptersodomiam.

[1567] Dicta die [lunae 24 februarii] hora 20*, fuerunt ducti ad 
ecclesiam B1** Mariae supra Minervam decem haeretici, qui eorum 
pravas opiniones abiurarunt et diversimode fuerunt condemnati. 
Fuit inter alios quidam dominus Basilius de Cremona canonices 
regularis, qui de anno praeterito publiée praedicaverat in ecclesia 
S11 Ioannis Baptistae Florentinorum cum máximo populi concursu 
et alias etiam in diversis ecclesiis Urbis praedicaverat habitusque 
erat excellens in arte praedicandi. Iste ilia die confessus fuit multas 
pravitates haereticas, et fuit condemnatus ad perpetuos carceres. 
Duo équités custodiae Suae S,¡', quoniam dederant litteras et recé- 
perant a quibusdam in officio s™“ inquisitionis carceratis, fuerunt 
cendemnati ad triremes, unus quia fuit confessus errorem suum, 
pro quinqué annis, alter, qui fuerat per testes convictus, ad vitam. 
Interfuere 25 cardinales cum eorum cappis violaceis, sed quoniam 
maxima venerat hominum multitudo ad videndum praedictum 
dominum Basilium, vix cardinales potuerunt sedere inlocissuis; 
et ego passus fui magnum laborem ut ipsos accommodarem.

[1567] Die dominica 22 dicti mensis [iunii] in ecclesia beatae 
Mariae supra Minervam fuerunt iuxta morem factae abiurationes 
per decem inquisitos propter enormissimum crimen liaeresis, 
quorum unus fuit quidam Marius Paleottus baro Neapolitanus,
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quidam ex ipsis, quia alias abiuraverat et fuerat relapsus, traditus 
fuerat curiae saeculari et die lunae sequenti suspensus in Ponte et 
eius corpus combustion, qui multa in furcis dixit de fide catholica. 
Fuit lectus processus eodem die cuiusdam Simonis absentis, cuius 
effigies delata fuit in suggesto. Interfuere 22 cardinales et populus 
infinitus. Plures fuerunt condernnati ad varias et diversas penas 
triremium et carcerationum et similium et bene merito.

[1567] Die dominica 21 septembris. Fuerunt ducti ad ecclesiam 
B“° Mariae supra Minervam 17 haeretici, inter quos fuit quidam 
dominus Petrus Garnesicca Florentines, qui alias fuit secretarius 
intimus fe. re. dem entis septimi, prothonotarius apostolicus ex 
privilegio, et erat abbas habebatque de redditibus ecclesiae qua- 
tuor millia ducatos, ut dicebatur. Infelix iste pluries et per multos 
annos tenuerat infinitas haereticas opiniones maximi momenti, et 
pluries fuerat misericordiam consequutus et sententias liabuerat 
absolutorias, et tamen quotidie peior effectus fuerat, et sic per 
rev”0’ deputatos sn,i officii inquisitionis fuit sententiatum quod 
effectualiter degradaretur, et curiae saeculari eum tradiderunt 
tanquam relapsum et impenitentem; et cum primum fuit sibi 
impositum vestitellum cum flammis de pictis et satellites duxerunt 
eum ad carceres rev”1 gubernatoris. Poterat praedictus dominus 
Petrus esse aetatis sexaginta annorum ; pulcherrimus erat aspectu 
et magnum nobilitatis signum ostendebat.

Fuit etiam frater ordinis fratrum minorum conventualium Su 
Francisci, praedicator, pulcberrimi aspectus et senex, qui fuit simi
liter traditus curiae saeculari, et mandatum per rev“0’ deputatos 
quod degradaretur. Fuerunt quatuor bononienses ex quibus duo 
fratres germani erant nobiles de familia de Luparis, et alter simi
liter nobilis de familia de Ludovicis, alius bononiensis de Fioravan 
tibus non tamen nobilis, alius doctor legum dictus Philippus Caput- 
durus; quidam magister scholae Mutinensis et alius librarius 
Ferrariensis babitatorin civitate Hononiae. Fuerunt tres Faventini, 
unus presbiter, alius diaconus et alter hortulanus; et quidam alii. 
In totum fuere 17 haeretica pravitate deturpati, qui exceptis 
duobus primis supradictis, fuerunt diversimode variis penis con- 
demnali : aliqui anim quod murarentur in perpetuum, alii ad 
perpetuos carceres et alii ad triremes ad tempus ’. Interfuere dictae 
abiurationi 23 cardinales, quorum seniores steterunt ante sugestum 
haereticorum versus columnam, ut melius possent videreac intel- 
ligere, et sic iuniores steterunt versus altare m aius; et idem fece- 
runt officiales et iudices in alio sugesto, nam steterunt digniores 
versus columnam prope pulpitum, in quo erat dominus Matthias

1 Liste exacte des 17 avec leur punition dans B e b i o l o t t i ,  M artiri, 41,
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cantor capellae, qui legebat processus. Gubernator Urbis non 
interfuit, sed bene auditor camerae, qui sedit supra senatorem 
Urbis iuxta falcultates sibi traditas in emptione sui officii per quas 
debet semper esse post gubernatorem.